f) alagadas para fins de constituição de reservatório de usinas hidrelétricas autorizada pelo poder público.
		 III - VTNt, o valor da terra nua tributável, obtido pela multiplicação do VTN pelo quociente entre a área tributável e a área total;
		 (...)
		     Verifica-se que sobre o Valor da Terra Nua (VTN) adotado pela fiscalização, no valor de R$ 1.120.000,00 (um milhão, cento e vinte mil reais), aplicou-se a sua multiplicação pelo quociente entre a área tributável de 339,7 ha e a área total do imóvel de 560,4 ha, apurando-se o VTNt de R$ 678.915,06. Sobre este último valor, tomado como base de cálculo, é que se apurou o imposto pelo resultado de sua multiplicação pela alíquota correspondente.

[...]

autorizada pelo poder público. 

III - VTNt, o valor da terra nua tributável, obtido pela multiplicação do VTN pelo 

quociente entre a área tributável e a área total; 

(...) 

Verifica-se que sobre o Valor da Terra Nua (VTN) adotado pela fiscalização, no 

valor de R$ 1.120.000,00 (um milhão, cento e vinte mil reais), aplicou-se a sua multiplicação pelo 

quociente entre a área tributável de 339,7 ha e a área total do imóvel de 560,4 ha, apurando-se o 

VTNt de R$ 678.915,06. Sobre este último valor, tomado como base de cálculo, é que se apurou o 

imposto pelo resultado de sua multiplicação pela alíquota correspondente.